
（単位：千円）
科目 当年度(A) 前年度(B) 増減(A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　　基本財産運用益 70 90 △ 20
　　　　　特定資産運用益 10 10 0
　　　　　事業収益 970,512 953,760 16,752
　　　　　　試験事業収益 677,945 681,551 △ 3,606
　　　　　　免許登録事業収益 133,999 141,225 △ 7,226
　　　　　　指定講習事業収益 158,568 130,984 27,584
　　　　　雑収益 1,503 980 523
　　　　経常収益計 972,095 954,840 17,255
　（２）経常費用
　　　　　事業費 961,413 985,011 △ 23,598
　　　　　　役員報酬 11,471 11,471 0
　　　　　　給料手当 375,234 367,796 7,438
　　　　　　臨時雇賃金 25,094 25,957 △ 863
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 1,136 1,140 △ 4
　　　　　　退職給付費用 25,181 17,223 7,958
　　　　　　退職金 5,247 50 5,197
　　　　　　賞与引当金繰入額 10,231 10,652 △ 421
　　　　　　福利厚生費 5,125 5,075 50
　　　　　　旅費交通費 48,455 47,478 977
　　　　　　会議費 1,827 1,826 1
　　　　　　通信運搬費 63,361 59,698 3,663
　　　　　　減価償却費 33,859 39,274 △ 5,415
　　　　　　消耗什器備品費 480 480 0
　　　　　　消耗品費 23,394 25,238 △ 1,844
　　　　　　印刷製本費 44,713 42,265 2,448
　　　　　　光熱水料 4,410 4,020 390
　　　　　　賃借料 117,141 136,758 △ 19,617
　　　　　　諸謝金 77,407 75,799 1,608
　　　　　　コンピュータ処理料 19,334 17,338 1,996
　　　　　　租税公課 1,380 1,190 190
　　　　　　委託費 19,684 23,318 △ 3,634
　　　　　　雑役務費 44,474 68,072 △ 23,598
　　　　　　雑費 2,775 2,893 △ 118
　　　　　管理費 24,286 24,881 △ 595
　　　　　　役員報酬 3,153 3,131 22
　　　　　　給料手当 9,575 8,879 696
　　　　　　福利厚生費 225 225 0
　　　　　　旅費交通費 2,470 2,212 258
　　　　　　会議費 404 309 95
　　　　　　通信運搬費 233 182 51
　　　　　　減価償却費 298 677 △ 379
　　　　　　消耗什器備品費 20 20 0
　　　　　　消耗品費 210 210 0
　　　　　　印刷製本費 60 76 △ 16
　　　　　　光熱水料 150 200 △ 50
　　　　　　賃借料 829 1,249 △ 420
　　　　　　諸謝金 235 222 13
　　　　　　租税公課 35 25 10
　　　　　　委託費 5,043 5,061 △ 18
　　　　　　雑役務費 465 1,625 △ 1,160
　　　　　　雑費 881 578 303
　　　　経常費用計 985,699 1,009,892 △ 24,193
　　　　当期経常増減額 △ 13,604 △ 55,052 41,448

令和６年度収支予算書（損益ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：千円）
科目 当年度(A) 前年度(B) 増減(A-B)

令和６年度収支予算書（損益ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 13,604 △ 55,052 41,448
　　　　一般正味財産期首残高 1,991,904 2,046,956 △ 55,052
　　　　一般正味財産期末残高 1,978,300 1,991,904 △ 13,604
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 103,000 103,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 103,000 103,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 2,081,300 2,094,904 △ 13,604



（単位：千円）

試験事業 免許事業 講習事業 計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　　基本財産運用益 30 10 40 30 70
　　　　　特定資産運用益 10 10 10
　　　　　事業収益 659,916 131,084 155,256 946,256 24,256 970,512
　　　　　　試験事業収益 659,916 659,916 18,029 677,945
　　　　　　免許登録事業収益 131,084 131,084 2,915 133,999
　　　　　　指定講習事業収益 155,256 155,256 3,312 158,568
　　　　　雑収益 1,229 154 120 1,503 1,503
　　　　経常収益計 661,185 131,248 155,376 947,809 24,286 972,095
　（２）経常費用
　　　　　事業費 694,567 107,180 159,666 961,413 0 961,413
　　　　　　役員報酬 8,773 1,349 1,349 11,471 11,471
　　　　　　給料手当 280,592 32,061 62,581 375,234 375,234
　　　　　　臨時雇賃金 23,233 1,260 601 25,094 25,094
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 1,136 0 0 1,136 1,136

　　　　　　退職給付費用 20,206 4,975 0 25,181 25,181
　　　　　　退職金 5,247 0 0 5,247 5,247
　　　　　　賞与引当金繰入額 9,501 730 0 10,231 10,231
　　　　　　福利厚生費 4,463 225 437 5,125 5,125
　　　　　　旅費交通費 43,544 804 4,107 48,455 48,455
　　　　　　会議費 1,809 7 11 1,827 1,827
　　　　　　通信運搬費 37,008 19,769 6,584 63,361 63,361
　　　　　　減価償却費 22,743 7,018 4,098 33,859 33,859
　　　　　　消耗什器備品費 440 20 20 480 480
　　　　　　消耗品費 17,862 3,005 2,527 23,394 23,394
　　　　　　印刷製本費 34,422 4,303 5,988 44,713 44,713
　　　　　　光熱水料 3,630 140 640 4,410 4,410
　　　　　　賃借料 81,061 9,784 26,296 117,141 117,141
　　　　　　諸謝金 54,576 10 22,821 77,407 77,407
　　　　　　コンピュータ処理料 7,823 9,350 2,161 19,334 19,334
　　　　　　租税公課 1,330 25 25 1,380 1,380
　　　　　　委託費 13,572 5,575 537 19,684 19,684
　　　　　　雑役務費 19,100 6,669 18,705 44,474 44,474
　　　　　　雑費 2,496 101 178 2,775 2,775
　　　　　管理費 0 0 0 0 24,286 24,286
　　　　　　役員報酬 0 3,153 3,153
　　　　　　給料手当 0 9,575 9,575
　　　　　　福利厚生費 0 225 225
　　　　　　旅費交通費 0 2,470 2,470
　　　　　　会議費 0 404 404
　　　　　　通信運搬費 0 233 233
　　　　　　減価償却費 0 298 298
　　　　　　消耗什器備品費 0 20 20
　　　　　　消耗品費 0 210 210
　　　　　　印刷製本費 0 60 60
　　　　　　光熱水料 0 150 150
　　　　　　賃借料 0 829 829
　　　　　　諸謝金 0 235 235
　　　　　　租税公課 0 35 35
　　　　　　委託費 0 5,043 5,043
　　　　　　雑役務費 0 465 465
　　　　　　雑費 0 881 881
　　　　経常費用計 694,567 107,180 159,666 961,413 24,286 985,699
　　　　当期経常増減額 △ 33,382 24,068 △ 4,290 △ 13,604 0 △ 13,604

令和６年度収支予算書内訳表
令和6年4月1から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計



（単位：千円）

試験事業 免許事業 講習事業 計

令和６年度収支予算書内訳表
令和6年4月1から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 33,382 24,068 △ 4,290 △ 13,604 0 △ 13,604
　　　　一般正味財産期首残高 1,153,148 415,458 △ 99,702 1,468,904 523,000 1,991,904
　　　　一般正味財産期末残高 1,119,766 439,526 △ 103,992 1,455,300 523,000 1,978,300
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 103,000 103,000
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 103,000 103,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,119,766 439,526 △ 103,992 1,455,300 626,000 2,081,300


